
1 
 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO ALESSANDRO MANZONI 

Corso Marconi, 28 – 10125 Torino 

Tel. 011 6699446 

toic81900c@istruzione.it– toic81900c@pec.istruzione.itSito: 

www.toicmanzoni.edu.it 

Codice fiscale 97602020014  

Codice univoco UFW7CD 

Codice meccanografico TOIC81900C 
 

 
 

 

Prot.  

Data         

Al sito web- sez. Amm. Trasparente 

All’albo on-line 

Agli atti 

 

OGGETTO: NOMINA PER L’INCARICO DI PROGETTAZIONE, A TITOLO NON ONEROSO, 

NELL’AMBITO DEL PORGETTO PON FERS REACT EU – REALIZZAZIONE DI RETI LOCALI, CABLATE 

E WIRELESS ALL’INTERNO DEGLI EDIFICI SCOLASTICI. AVVISO N. 20480 DEL 20.07.2021. 

 

Codice identificativo del progetto: 13.1.1A-FESRPON-PI-2021-368 

CUP: C19J21036400006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 

Visto L’avviso pubblico Prot. n. AOODGEFID/20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e 

wireless nelle scuole. ASSE II Infrastrutture per l’Istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR- 

REACT EU) Asse V – Priorità di investimento: 13i – (FERS) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi 

nel contesto della pandemia di COVID- 19. 13.1:facilitare preparare una ripresa verde, digitale resiliente 

dell’economia –  Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”. Avviso 

pubblico prot. n. 20480 del 20.07.2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless  nelle scuole. 

Vista La candidatura presentata dall’Istituto scolastico n. 1063865; 

Vista la nota MIUR prot. n. A00GEFID 333 del 14.10.2021 di pubblicazione delle graduatorie definitive dei progetti 

ammissibili a finanziamento; 

Vista la lettera di autorizzazione nota prot. n. 40055 del 14.10.2021 della proposta progettuale di questa Istituzione 

scolastica nell’ambito della programmazione di cui sopra; 

Visto  il progetto finanziato a codesta istituzione scolastica di importo pari a € 28.769,03; 

Visto  il decreto di assunzione in bilancio del 2.11.2021, Prot. n. 10399/2021 

Viste le Linee Guida dell’autorità di gestione e le disposizioni e istruzioni per la realizzazione degli interventi 2014-

2020; 

mailto:TOIC81900C@istruzione.it
mailto:toic81900c@pec.istruzione.it
http://www.toicmanzoni.edu.it/




2 
 

Visti  i regolamenti UE 1301/2013, 1303/2013 E 1304/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17.12.2013 

recanti disposizioni sul Fondo Europeo di sviluppo regionale /FESR), sul Fondo sociale Europeo (FSE) e sul 

Fondo di Coesione 

Visto il D.I. 129/2018 concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche";  

Considerato che per l’effettiva realizzazione del Progetto si rende necessario procedere all’individuazione della figura  

      professionale del “Progettista”;  

Preso atto della disponibilità del Dirigente Scolastico ad accettare l’incarico a titolo non oneroso;  

Considerato che il Dirigente Scolastico è in possesso delle competenze tecniche e professionali necessarie allo       

svolgimento dei compiti di progettista; 

Acquisita  agli atti la dichiarazione ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. 28/12/2000, n. 445, relativa all’insussistenza di cause di 

incompatibilità, di astensione e/o di conflitti di interesse nell’espletamento delle attività che si accinge a svolgere 

in qualità di PROGETTISTA. 

DECRETA 

di assumere l’incarico a titolo non oneroso per la prestazione dell’attività di PROGETTISTA ai fini della realizzazione del 

progetto “Cablaggio strutturato e tecnico all’interno degli edifici scolastici” 

 CODICE PROGETTO: 13.1.1A-FERSPON-PI-2021-368, con le seguenti funzioni:  

 svolgere le attività propedeutiche all’indizione della procedura a evidenza pubblica; 

 elaborare un progetto in cui dovrà essere presentata l'analisi della situazione esistente e indicare i servizi e le 

forniture necessarie per il completamento del cablaggio strutturato dell'Istituto.  

  registrare, nell’apposita piattaforma telematica dei Fondi Strutturali PON, i dati relativi al piano FESR. 

Per la suddetta attività non verrà corrisposto alcun compenso. 

Il progetto dovrà essere realizzato e chiuso entro il 31 ottobre 2022, nonché certificato entro il 30/12/2022, come previsto 

dalla nota di autorizzazione Prot. AOODGEFID/0040055 del14/10/2021 del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e 

della Ricerca.  

Si comunica che, per obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti gli elementi di interesse comunitario 

relativi al progetto saranno tempestivamente visibili sul sito della scuola nella sez. Amm. Trasparente ed albo on-line. 

 

Torino 7.03.2022 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Rosa Maria Falanga 

(Documento firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti 

degli artt. 20 e 21 del D.L.gs. 7/3/2005, n. 82 recante 

“Codice Amministrazione digitale” e s.m.i.) 



                       

 

DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DELL’ATTO DI NOTORIETÀ 

( art. 47 del D.P.R. 26 DICEMBRE 2000 N. 45) 
 

 

La sottoscritta Rosa Maria FALANGA codice fiscale FLNRMR57T58L682L nata a VARESE  

prov. (VA) il 18/12/1957 residente  a TORINO (TO) via Valperga Caluso n. 16 cap 10125 

tel. 3388041285  email dsfalanga@toicmanzoni.edu.it 

 

consapevole delle sanzioni penali nel caso di dichiarazioni mendaci, di formazione o uso di atti falsi 

(articolo 76, DPR n. 445/2000) 

dichiaro 

 

l’insussistenza di cause di incompatibilità, di astensione e/o di conflitti di interesse 

nell’espletamento delle attività che si accinge a svolgere, quale PROGETTISTA, a titolo non 

oneroso, ai fini della realizzazione del progetto “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli 

edifici scolastici” CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO 13.1.1A-FERSPON-PI-2021-368, 

presso l’ISTITUTO COMPRENSIVO MANZONI – TORINO. 

Si allega documento di riconoscimento in corso di validità. 

 

Torino, 07/03/2022          Firma 

Rosa Maria FALANGA 

(Documento firmato digitalmente secondo le 
indicazioni sulla dematerializzazione ai sensi e 

per gli 
effetti degli artt. 20 e 21 del D.L.gs. 7/3/2005, n. 
82 recante “Codice Amministrazione digitale” e 

s.m.i. L’originale del documento firmato 
digitalmente resta agli atti di questo Ufficio) 

 

I dati personali raccolti saranno trattati, anche con strumenti informatici, esclusivamente nell’ambito del procedimento 

per il quale la presente dichiarazione viene resa. L’interessato potrà accedere ai dati chiedendone la correzione, 

l’integrazione e, ricorrendone gli estremi, la cancellazione o il blocco (informativa prevista dall’art. 13, Dlgs n. 

196/2003). 




